L’ILOT SOLIDAIRE : ACCUEILLIR LES EXILES A LA PORTE DE CLIGNANCOURT

REPENSER LES CENTRES D’ACCUEIL DE DEMANDEURS D’ASILE

UNE STRUCTURE D’ACCUEIL INAPPROPRIEE
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Animations

Activités
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Projet sur plus long
terme ?

Exploitation des
capacités de chacun ?
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Intégration et insertion
professionnelle ?

Mauvaise gestion de I’attente

Un homme soudannais,

Une femme syrienne et

son fils

mme érythréen

artiste

- et trois enfants

Une femme guinéenne

et sa fille

Précarité de ’hébergement

DECLOISONNER LA TRADITIONNELLE STRUCTURE D’ACCUEIL

Accueil et hébergement
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Se rencontrer / partager
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ESPACES PUBLICS

Cantine solidaire 230 m?
Cuisine/locaux techniques 50 m?
Salle commune 140 m?
Cafeteria 20 m?
Sanitaires 20 m7?
Locaux associatifs 100 m?
Ateliers d’artisanats 100 m?

1. Suppression des voies automobiles superflues
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Animation et
accompagnement

BTN

Se former / travailler

ESPACES EXTERIEURS

Basket ball 420 m?
Pétanque/tennis de table 84 m?
Potager 150 m?
Co-working 260 m?
Bibliotheque 100 m?
Salle de travail 100 m?
Salle de réunion 2x20 m?
Sanitaires 20 m?
Surface totale 690 m?

UN LIEU D’INTEGRATION ENTRE VILLE ET JARDIN

ESPACES PRIVES

Heébergement 1

Chambre - Sanitaires
Cuisine - Salon
Familles

Hébergement 2

Chambre - Sanitaires
Cuisine - Salon
Femmes isolées

Hebergement 3

Studio
Etudiants

Surface totale

1350 m?

1000 m?
350 m?
24

900 m?

700 m?
200 m¥
35

1000 m?

25 m?
40

3250 m?

ESPACES COMMUNS

Espaces mutualisés

Salle polyvalente
Cuisine commune
Salle informatique
Salle de classe
Autres

Administration

Bureaux
Salle de réunion

Laverie

Surface totale

432 m?

2x100 m?
50 m?
65 m?
40 m?
80 m?

150 m?

1Ix10 m?
2x20 m?

3x10 m?

615 m?

PORTE DE CLIGNANCOURT : UN NOUVEAU QUARTIER D’ACCUEIL

S

Parcelle disponible de
1500 m?
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Présence d’équipements
scolaires
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Site bien connecté
au réseau de transports
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2. Restructuration du parking VINCI

5. Implantation du projet en périphérie du parking
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6. Porosité du soubassement
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Un site de 1500 m? intégré a la consultation
Inventons la métropole
du Grand Paris 2

Un quartier prioritaire situé dans une zone

Nouveau Programme
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GUICHET UNIQUE DE Py
DEMANDE D’ASILE

1. Cadre aluminium

2. Encadrement bois
3. Méléze clairevoie

4. Tasseau 60x45 cm
5. Pare-pluie

6. Isolant laine verre
7.CLT 18 cm

8. Etanchéité

9. Revétement

10. Couvertine laguée
11. Tasseau bois

12. Revétement 2 cm
13. Plot

14. Etanchéité

15. Encrage meétallique
16. Elément fixation

17. Isolation 12 cm

18. Lamellé collé 30x15
19. CLT 22 cm

20. Revétement sol 3cm
21. CLT 18 cm

22. Bardage bois 2 cm

23. Connecteur




